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Orientering om at lovforslag sendes i høring 

Til Udvalgets orientering fremsendes høringsbrev og udkast til forslag til lov om 

implementering af dele af energieffektivitetsdirektivet. 

 

Formålet med lovforslaget er at muliggøre implementering af dele af Europa-

Parlamentets og Rådets direktiv (EU) 2023/1791 af 13. september 2023 om 

energieffektivitet og om ændring af forordning (EU) 2023/955 (omarbejdning) 

(energieffektivitetsdirektivet), samt enkelte øvrige lovændringer. Energieffektivi-

tetsdirektivet medfører en række krav til medlemsstaterne, som forudsætter æn-

dringer af dansk lovgivning. Lovforslaget vil særligt indeholde en række nye be-

myndigelser, hvorefter klima-, energi- og forsyningsministeren vil kunne fast-

sætte nærmere regler ved efterfølgende bekendtgørelser.  

 

Lovforslaget indeholder følgende hovedelementer: 

• Bemyndigelser målrettet det offentlige om indberetning, indhentning og of-

fentliggørelse af offentligt energiforbrug og oplysninger om offentlige byg-

ninger, samt om energieffektivitet m.v. i offentlige udbud. 

• Bemyndigelser om fastsættelse af regler om aktiviteter til fremme af energi-

effektivitet, om identificering af sårbare grupper og fastsættelse af regler 

om energieffektivitetstiltag målrettet disse grupper, samt bestemmelser om 

ændring af Rådet for Energieffektiv Omstilling. 

• Bestemmelser, herunder bemyndigelser, om forbrugerrettigheder på 

varme- og køleområdet og om udarbejdelse af kommunale køleplaner, 

samt bemyndigelser om datacentres udnyttelse af overskudsvarme m.v., 

cost-benefit-analyser på anlægsniveau og om effektive fjernvarme- og 

fjernkølingssystemer. 

• Bemyndigelser om anvendelse af princippet om energieffektivitet først. 

• Ændring af lov om Ledningsejerregistret (LER) for at rette en henvisning i 

straffebestemmelserne. 

 

Lovforslaget sendes i ekstern høring den 30. oktober med frist for afgivelse af 

høringssvar den 27. november 2024. Jeg vil i forbindelse med fremsættelsen 

sende høringssvar og høringsnotat til udvalgets orientering. 
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Jeg forventer, at lovforslaget kan fremsættes i Folketinget i FEB II. 

 

 

Med venlig hilsen 

 

Lars Aagaard 

 


